DIÁRIO OFICIAL Nº 33274 7Terça-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2016
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor
preço, conforme abaixo:
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de
telecomunicações - Rede IP VPN/MPLS.
DATA DA ABERTURA: 29/12/2016. HORA: 10:00 horas de
Brasília - 09 HORAS DE BELÉM).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 – SEFA – Belém-Pará, Av. Visconde de Souza
Franco, nº 110.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização
do Edital no COMPRASNET, até às 10:00h do dia 29/12/2016
(horário de Brasília-DF - 09 horas de Belém).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações
e Contratos.
Belém, 19 de Dezembro de 2016.
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Pregoeiro

Protocolo: 131654

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 018/2016/SEFA.
Data: 12/12/2016.
Valor: R$1.861.436,16.
Objeto: Prestação de serviços de transmissão de dados, voz e
imagem, através de uma rede de comunicação de dados, para as
unidades da SEFA/PA.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, c/c o art. 26, parágrafo
único, incisos I, II e III da Lei nº 8.666/93, conforme Parecer
Jurídico nº 563/2016 CONJUR/SEFA/PA.
Data da Ratifi cação: 12/12/2016.
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 33.90.39 – Fonte de Recursos: 0101
Nome: CLARO S/A,  CNPJ nº 40.432.544/0001-47, IE nº
114.814.878.119.
Endereço: Rua Florida, nº 1970, Bairro Cidade Monções, CEP
04.565-001, São Paulo/SP.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e ANTONIA
IRANETE GADELHA STAACK

Protocolo: 131665

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT BREVES
O ILMº SR. DR. MANOEL SOARES MATOS FILHO,
MD.COORDENADOR REGIONAL DA FAZENDA ESTADUAL-
CERAT BREVES, desta Secretaria Executiva da Fazenda, FAZ
SABER aos titulares ou representantes legais da fi rma MARCA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, IE nº 15.415.213-
7, que foi lavrado contra a mesma TERMO DE CONCLUSÃO
DE FISCALIZAÇÃO nº 002015480000928-7, referente
aos AINF’S de nº 052016510001171-1, 052016510001172-
0, 052016510001173-8 e 052016510001174-6 ,  fi cando o
contribuinte NOTIFICADO a comparecer, nesta Coordenação
Executiva Regional, no prazo de 15 (quinze)dias contados da
data em que se considera feita esta notifi cação, de acordo com a
Lei 6.182, de 30 de dezembro de 1998, art. 14 § 3º.
MANOEL SOARES MATOS FILHO
COORDENADOR CERAT BREVES

Protocolo: 131534

CERAT  Santarém  -  Termo de Início
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de
Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01- Arquivo EFD do período;
02- Leitura da memória fi scal;
03- livro registro de entradas;
04- livro registro de inventário;
05- livro registro de saída;
06- livro registro de utilização de termos de ocorrências;

07- livro registro de apuração do icms
08- mapa resumo ecf (redução z anexa)
Gina Sales Correa
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL            : Rede Brasil Maquinas S/A
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.380.741-5
ORDEM DE SERVIÇO    : 1020168200000761-1
PERÍODO                    : 08/2012 A 12/2013
SHU YUNG FON
Coordenador - CERAT  Santarém

CERAT  Santarém  -  Termo de Início
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de
Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01- livro registro de entradas;
02- livro registro de inventário;
03- livro registro de saída;
04- livro registro de apuração do icms;
05- Pedido/Cessação de uso do ECF
Elizete Maria Soares Ribeiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL            : Cial Comercio e indústria de Alimentos
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.448.597-7
ORDEM DE SERVIÇO    : 0020164800000713-3
PERÍODO                    : 05/2014 A 12/2015
SHU YUNG FON
Coordenador - CERAT  Santarém

CERAT  Santarém  -  Termo de Início
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de
Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima,
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01- livro registro de entradas;
02- livro registro de inventário;
03- livro registro de saída;
04- livro registro de apuração do icms;
05- Pedido/Cessação de uso do ECF
Elizete Maria Soares Ribeiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL            : Cial Comercio e indústria de Alimentos
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.448.613-2
ORDEM DE SERVIÇO    : 0020164800000712-5
PERÍODO                    : 05/2014 A 12/2015
SHU YUNG FON
Coordenador - CERAT  Santarém

CERAT  Santarém  -
AINF
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de
Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das
contribuintes abaixo relacionadas que foram lavrados os
respectivos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,
fi cando elas NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou
APRESENTAREM Impugnação, no prazo de 30 dias, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de
Fátima, Santarém/PA,  ressaltando que o não atendimento, no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Gina Sales Correa
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL          : M P PONTES EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.260623-8

ORDEM DE SERVIÇO    : 002016480000128-3
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004451-9
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004452-7
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004453-5
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004454-3
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004455-1
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004456-0
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004457-8
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004458-6
SHU YUNG FON
Coordenador – CERAT  Santarém

CERAT  Santarém  -
AINF
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de
Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das
contribuintes abaixo relacionadas que foram lavrados os
respectivos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL,
fi cando elas NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou
APRESENTAREM Impugnação, no prazo de 30 dias, a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro de
Fátima, Santarém/PA,  ressaltando que o não atendimento, no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Gina Sales Correa
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL          : N P MIRANDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.166.249-5
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820000422-0
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004331-8
A.I.N.F.  Nº                 : 042016510004332-6
SHU YUNG FON
Coordenador – CERAT  Santarém

Protocolo: 131693

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER ao contribuinte
ADRIENY GUERREIRO DA CRUZ, CPF nº 638.188.412-68, que
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 092015510001219-
7 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após
15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.
Belém (PA), 19 de dezembro de 2016.
ROSANA CARVALHO DA SILVA PEREIRA
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER ao contribuinte
VANGELA DALILA SILVA NASCIMENTO, CPF nº 086.958.142-20,
que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 012015510008188-
2 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após
15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.
Belém (PA), 19 de dezembro de 2016.
ROSANA CARVALHO DA SILVA PEREIRA
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício

Protocolo: 131712
O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA, Coordenador
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,